
Statistisches Landesamt Baden-Württemberg
Referat 51 – GemFinRef –  
Telefon: 0711/641-2917 Frau Baumann oder -2763 Herr Strobel 

Rücksendeadresse als Anlage in Email an: Gemeindefinanzreform@stala.bwl.de
 

Bearbeiter/in: ________________________________________ 

Mitteilung der Berechnungsgrundlagen zur Gewerbesteuer-
umlage gem. § 4 Abs. 1 GemFinRefGDV BW
 

 
Gewerbesteuerhebesatz des o. g. Kalenderjahres in v. H.: 2

Gewerbesteuer-Jahresistaufkommen in Euro, Cent: 3 ____________

Für die Vollständigkeit und Richtigkeit der Angaben: 6 _______________________
(Name des Zeichnungsberechtigten

 
 
Hinweise: 
1 Meldezeitraum und Abgabetermin für das 1. Quartal (bis 31.03. jjjj) Abgabe bis 07. April; für 
das 2. Quartal (bis 30.06. jjjj) Abgabe bis 07. Juli; für das 3. Quartal (bis 30.09. jjjj) Abgabe bis 
07. Oktober; für das 4. Quartal (bis 31.12. jjjj) Abgabe bis 07. Januar des Folgejahres.  
 
2 Bitte melden Sie immer den aktuell gültigen Gewerbesteuerhebesatz. 
 
3 Bitte melden Sie immer die bis zum Quartalsende (Stichtag 1) vereinnahmte kumulierte 
Jahressumme der Gewerbesteuer an (nicht das einzelne Quartal). Eingabe immer mit Cent, ggf. 
mit ,00.  
 
4 Bei Änderung für abgeschlossene Jahre im Feld „Meldung“ kein Eintrag. 
 
5 Die Richtigkeit der Angaben wird mittels dem Namen des Zeichnungsberechtigten 
bescheinigt. Eine Unterschrift ist nicht erforderlich. 
 

Datum:

E-Mail: ___________________________________________ Telefon: 

: ________________________Stadt/Gemeinde  Amtl. Gemeindeschlüssel: 

Bemerkungen bitte in Email notieren. 
 

StaLa interne Vermerke 
 
Plausi - Erfassung SAP 

---------------------------------------------------------------------- 

Meldung Rechnungsjahr  (Quartal: 1, 2, 3 ,4) 1, 4 
   für die Zeit vom 01.01. bis:1…__________ 
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GEWStUmlage (01_2023)
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